РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя Контрольно-счетной инспекции

Вадского муниципального округа

Нижегородской области

29 декабря 2025 г.                                                                                             № 17

Об утверждении Плана работы

Контрольно-счетной инспекции Вадского муниципального округа

Нижегородской области на 2026год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о

Контрольно-счетной инспекции Вадского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области от 21 февраля 2022 г. № 9:

1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счетной инспекции

Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год (далее

– План).

2. Разместить План на официальном сайте Вадского муниципального

округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Контрольно-счетной

инспекции Вадского муниципального

округа Нижегородской области                                          Н.Н.Буров

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя

Контрольно-счетной инспекции

Вадского муниципального округа

Нижегородской области

от 29 декабря 2025 г. № 17

ПЛАН

работы Контрольно–счетной инспекции

Вадского муниципального округа Нижегородской области

на 2026 год

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

1 Внеплановые проверки по обращению Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области, главы местного

самоуправления Вадского муниципального округа

Нижегородской области, органов государственной власти,

органов местного самоуправления, должностных лиц органов

местного самоуправления, руководителей организаций различных

форм собственности и граждан.

По мере

обращения

2 Участие в работе комиссий и заседаний Совета депутатов

Вадского муниципального округа Нижегородской области

По плану

работы

Совета

депутатов

Вадского

муниципаль

ного округа

Нижегородс

кой области

3 Подготовка информации о результатах проведенных контрольных

и экспертно-аналитических мероприятий за 2025 год и

представление такой информации в Совет депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области и главе местного

самоуправления Вадского муниципального округа Нижегородской

области

I квартал

2026 г.

I. Экспертно–аналитические мероприятия
№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

1 Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Вадского

муниципального округа Нижегородской области за 2025 год

I квартал

2026 г.

2 Экспертиза проекта решения Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области о бюджете

Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2027

год и на плановый период 2028-2029 годов

IV квартал

 2026 г.

II. Контрольные мероприятия

№

п/п

Объект

контроля

Тема контрольного

мероприятия

Проверяе

мый

период

Срок

исполнения

1 Муниципальное

предприятие

Вадского

муниципального

округа

Нижегородской

области

«Вадресурс»

Проверка финансово-

хозяйственной деятельности

муниципального предприятия

Вадского муниципального

округа Нижегородской области

«Вадресурс»

2025 год 1 квартал

2026 года

2 Управление

имущественных,

земельных

отношений и

жилищной

политики

администрации

Вадского

муниципального

округа

Нижегородской

области

Проверка результативности

(эффективности и экономности)

использования средств местного

бюджета, предоставленных на

реализацию муниципальной

программы «Управление

муниципальным имуществом

Вадского муниципального

округа Нижегородской области

на 2025-2030 годы»

2025 год II квартал

2026 года

3 Управление

строительства,

жилищно-

коммунального

хозяйства и

архитектуры

администрации

Вадского

муниципального

округа

Нижегородской

области

Проверка результативности

(эффективности и экономности)

использования средств местного

бюджета, предоставленных на

реализацию муниципальной

программы « Развитие

транспортной системы Вадского

муниципального округа

Нижегородской области на 2025-

2030 годы»

2025 год II квартал

2026 года

4 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Боксид»

Проверка соблюдения условий,

целей, порядка предоставления и

использования средств субсидии,

предоставленной за счет средств

бюджета Вадского

муниципального округа

Нижегородской области в целях

возмещения затрат по

минимальному перечню работ на

проведение ремонта дворовых

территорий многоквартирных

домов

2025 год     III квартал

2026 года

5 Управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

администрации

Вадского

муниципального

округа

Нижегородской

области

Проверка результативности

(эффективности и экономности)

использования средств местного

бюджета, предоставленных на

реализацию муниципальной

программы  «Развитие

агропромышленного комплекса

Вадского муниципального

округа Нижегородской области

на 2025-2030 годы»

2025 год

VI квартал

2026 года